

Reclassification de l'état des résultats
Pour l'exercice terminé le 30 septembre 2014

(000 \$)

No. de ligne	Description	RÉSULTATS NON CONSOLIDÉS	Frais financiers	Impôts fonciers et redevances	Frais émission dette	Amort. regroupés	Comptes stabilisation	Autres revenus d'exploitation	Activités complémentaires	Autres revenus	PGÉE	Total des reclassifications	RÉSULTATS NON CONSOLIDÉS RECLASSIFIÉS
		Gaz Métro-3, doc. 1										Gaz Métro-4, doc. 2 col.2	Gaz Métro-4, doc. 2 col.3
		(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8)	(9)	(10)	(11) (2) à (10)	(12) (1)+(11)
1	Revenus	1 561 697					24 652	(3 341)	0	(3 346)		17 965	1 579 662
2	Normalisation due à la température						(24 652)					(24 652)	(24 652)
3		1 561 697	0	0	0	0	0	(3 341)	0	(3 346)	0	(6 687)	1 555 010
4	Frais de transport, d'entreposage et d'équilibrage	991 103										0	991 103
5		991 103	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	991 103
6	Marge brute sur les ventes de gaz naturel	570 594	0	0	0	0	0	(3 341)	0	(3 346)	0	(6 687)	563 907
7	Autres revenus d'exploitation							3 199	0			3 199	3 199
8		570 594	0	0	0	0	0	(142)	0	(3 346)	0	(3 488)	567 106
9	Dépenses d'exploitation	264 487		(51 517)	0	0		(142)	(8 335)	(72)	(18 257)	(78 324)	186 163
10	Plan global efficacité énergétique										18 257	18 257	18 257
11	Amortissement des immobilisations					96 222						96 222	96 222
12	Amortissement des frais reportés					26 985						26 985	26 985
13	Amortissement des comptes stab. tarif.					19 517						19 517	19 517
14	Amortissements	142 724			0	(142 724)						(142 724)	(0)
15	Impôts fonciers et autres			51 517								51 517	51 517
16	Frais financiers	86 877	(162)		(809)		435		(26 031)	1 997		(24 570)	62 307
17	Amortissement des frais d'émissions de la dette				809				0			809	809
18	Nivellement des frais financiers						(435)					(435)	(435)
19	Frais financiers et autres	(2 367)	162				0		2 206	0		2 367	0
20	Autres (revenus) dépenses									(1 926)		(1 926)	(1 926)
21	Quote-part du trop-perçu avant impôt									(2 304)		(2 304)	(2 304)
22	Bonification des associés									(43)		(43)	(43)
23	Incitatif PGEÉ									(1 000)		(1 000)	(1 000)
24	Activités complémentaires (ANR)								32 161	(95 810)		(63 649)	(63 649)
25		491 720	0	0	0	0	0	(142)	0	(99 156)	0	(99 298)	392 422
26	Bénéfice des associés avant participations au bénéfice des filiales et coentreprises	78 874	0	0	0	0	0	0	0	95 810	0	95 810	174 684
27	Participations au bénéfice des filiales	95 810								(95 810)		(95 810)	0
28	Participations au bénéfice des coentreprises	0							0	0		0	0
29	Bénéfice des associés avant impôts sur les bénéfices	174 684	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	174 684
30	Bénéfice net des associés	174 684	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	174 684